
CONSORZIO SERVIZI SOCIALI IN.RE.TE. 

(INterventi e RElazioni TErritoriali) 

IVREA 

 

C O P I A  

  

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 

N. 14  DEL 27/07/2023. 

 

 

OGGETTO: INCARICO DIRETTORE DEL CONSORZIO AI SENSI DELLO STATUTO 

CONSORTILE. 

 

 L’anno DUEMILAVENTITRE,  il giorno VENTISETTE del mese di LUGLIO alle ore 17:30 

regolarmente convocata ai sensi dell’art. 18 dello Statuto Consortile, si è riunita in sessione 

straordinaria ed in seduta pubblica l’Assemblea Consortile nelle persone dei Sigg.: 

 

Nome Cognome Comune/Ente Quote Presente 

/Assente 

Orfeo Pavera Andrate 7 Assente 

Lisa Giacoma Fattorin Azeglio 18 Presente 

Gemma Giachetto Rater Baldissero Canavese 8 Assente 

Salvatore Coniglio Banchette 45 Presente 

Milena Bordet Borgofranco d’Ivrea 52 Presente 

Anna S. Vigliermo Brusso Brosso 6 Assente 

Bruna Flecchia Caravino 13 Presente 

Flavio Vairos Carema 11 Presente 

Davide P. Guarino Cascinette d’Ivrea 22 Presente 

Ernesto Marco Colleretto Giacosa 9 Assente 

Luigi Ricca Cossano Canavese 6 Presente 

Lamberto Marchesin Fiorano Canavese 11 Presente 

Sergio Vigna Issiglio 6 Presente 



Deliberazione n. 14 del  27/07/2023 

Patrizia M. Dal Santo Ivrea 334 Presente 

Lamberto Marchesin Lessolo 26 Presente 

Claudio Marchiori Loranzè 17 Assente 

Renzo Galletto Montalto Dora 48 Assente 

Ellade  Peller Nomaglio 4 Presente 

Paolo Schianta Palazzo Canavese 12 Presente 

Luigi Scapin Parella 6 Presente 

Endro Bevolo Pavone Canavese 53 Presente 

Stefania Brogliatto Piverone 19 Presente 

Luigi  Scapin Quagliuzzo 5 Presente 

Anna Buracco Ghion Rueglio 11 Presente 

Domenico Mancuso Salerano Canavese 7 Presente 

Lorenzo Poletto Samone 21 Presente 

Bruna Flecchia Settimo Rottaro 7 Presente 

Ellade Peller Settimo Vittone 22 Presente 

Marco Corzetto Strambinello 4 Assente 

Sergio Vigna Torre Canavese 9 Presente 

Remo Minellono Traversella 5 Assente 

Daniela Pistono Valchiusa 14 Assente 

Remo Minellono Val Di Chy 18 Assente 

Anna Maria Todaro Vidracco 7 Presente 

Milena Tancredi Vistrorio 7 Presente 

Luigi Ricca Unione Collinare della Serra 100 Presente 

Flavio Vairos Unione Montana Dora Baltea 30 Presente 

 

Tot. Presenti: 27 Totale quote: 864 

Tot Assenti:   10 Totale quote: 136 

 

Assiste all’adunanza con funzioni di Segretario la dott.ssa Federica Ricci, Coordinatore 

dell’Area Amministrativa, la quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Assume la Presidenza la Sig.ra Ellade Peller, Presidente del Consorzio, che dichiara aperta la 

trattazione di cui sopra.  

 



Deliberazione n. 14 del  27/07/2023 

 

Oggetto: INCARICO DIRETTORE DEL CONSORZIO AI SENSI DELLO STATUTO CONSORTILE. 

 

L’ ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

PREMESSO CHE con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 10 del  25.06.2020 è stato 

confermato l’incarico di Direttore del Consorzio Servizi Sociali In.Re.Te. per un triennio e 

con decorrenza 29.09.2020, alla Dott.ssa Patrizia Merlo; 

 

RICHIAMATO il Capo V dello Statuto Consortile che disciplina la figura del Direttore;  

 

VISTO, in particolare, l’art. 35 dello Statuto ai sensi del quale: “Tre mesi prima della 

scadenza del triennio, l'Assemblea delibera la cessazione o la conferma in carica del 

Direttore. 

La deliberazione di mancata conferma deve essere motivata ed immediatamente 

comunicata al Direttore ed al Consiglio di Amministrazione.”; 

 

VISTO ALTRESI’ l’art. 13 del Regolamento degli uffici e dei servizi vigente che dispone 

“L’incarico di Direttore è conferito dall’Assemblea a persona in possesso dei requisiti per 

accedere alla qualifica dirigenziale, con le modalità di selezione individuate con propria 

deliberazione tra quelle previste dallo Statuto.  

L’incarico ha durata triennale e può essere rinnovato ai sensi delle previsioni statutarie. [...]”; 

 

CONSIDERATA la necessità da parte dell’Assemblea Consortile di nominare il Direttore del 

Consorzio ai sensi dell’art. 34 dello Statuto Consortile, al fine di dotare l’Ente dell’organo al 

quale compete, con responsabilità manageriale, l’attività gestionale del Consorzio e la 

prosecuzione del lavoro svolto fino ad oggi secondo riconosciuti parametri di qualità ed 

efficienza; 

 

RITENUTO opportuno confermare l’incarico di Direttore in capo alla dott.ssa Patrizia Merlo 

per un triennio e con decorrenza 29.09.2023, in quanto è acclarata la sua esperienza, così 

come i risultati positivi di gestione raggiunti nei periodi di svolgimento dell’incarico in 

oggetto; 

 

SENTITO il Consiglio di Amministrazione in merito alla conferma del suddetto incarico; 



Deliberazione n. 14 del  27/07/2023 

 

VISTA la disponibilità della Dott.ssa Patrizia Merlo, dipendente dell’Ente, ad accettare la 

conferma di tale incarico per il periodo di cui sopra; 

 

VISTO altresì il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile 

ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs 267/2000; 

 

VISTE le disposizioni legislative vigenti ed in particolare le norme contenute nel D.Lgs. 

267/2000; 

 

VISTA la L.R. 1/2004 con particolare riferimento all’art.33 e s.m.i.; 

 

Con voto espresso in forma palese : 

  n. componenti Corrispondenti a n. quote 

PRESENTI: 27 864 

VOTANTI: 27 864 

VOTI FAVOREVOLI: 27 864 

VOTI CONTRARI: 0 0 

 

DELIBERA 

 

DI CONFERMARE l’incarico di Direttore del Consorzio Servizi Sociali In.Re.Te. per un triennio 

e con decorrenza 29.09.2023, alla Dott.ssa Patrizia Merlo, già dipendente dell’Ente; 

 

DI DEFINIRE che l’inquadramento economico riconosciuto per la nomina conferita alla 

dott.ssa Patrizia Merlo dovrà essere pari a quello in essere per la funzione di Direttore. 

 
 

 

 

 

 

 

 



Deliberazione n. 14 del  27/07/2023 



Deliberazione n. 14 del  27/07/2023 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 LA  PRESIDENTE IL SEGRETARIO  

 f.to Ellade PELLER f.to  Federica RICCI 

 

________________________________________________________________________________ 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Consorzio per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal __________________ 

 

 IL RESPONSABILE 

  f.to Elisabetta JANNUZZI  

________________________________________________________________________________ 

 

COMUNICAZIONE AI COMUNI DEL CONSORZIO 

 

Ai sensi dell’art. 18 c.4 dello Statuto Consortile, si attesta che del presente verbale viene 

data comunicazione ai Comuni con elenco _____ in data _______________ per l’affissione ai 

relativi Albi Pretori 

 

 IL RESPONSABILE 

  Elisabetta JANNUZZI 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge in data 

_______________ 

                                                                                         

   IL RESPONSABILE 



Deliberazione n. 14 del  27/07/2023 

  f.to  Elisabetta JANNUZZI 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

data _______________ 

 

IL RESPONSABILE 

 

 

________________________________________________________________________________

 


